
Numer sprawy: ZSCKR-ZP-2/2023 

 

Poznań, dnia 03 kwietnia 2023 r.   

 

Zamawiający:  

  

Pełnomocnik Zamawiających: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 

roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym  o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne na kompleksową dostawę 

gazu ziemnego  pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla  

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Powierciu na okres  od 01.07.2023 r. do 

30.06.2024 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy § 1 pkt. 3 ppkt. 3.1 i 4 ppkt. 4.1. Projektowane Postanowienia Umowne. 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego dodawania i odejmowania punktów 

poboru gdyż dodawanie punktów w ramach danego postępowania nie jest możliwe. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający w dokumentacji wskazał możliwość zwiększenia lub zmniejszenia wielkości 

zamówienia do +/-10% od 959 605 kWh (zamówienia podstawowego). W tym wolumenie jest 

możliwość dodania nowego punktu poboru gazu (ppg) lub odjęcia punktu. W prowadzonym 

postępowaniu jest jeden punkt poboru gazu i oczywiście nie ma możliwości odjęcia tego 

punktu, ponieważ byłoby to jednoznaczne z rozwiązaniem umowy. Niemniej Zamawiający ma 

możliwość dodania nowego ppg pod warunkiem nieprzekroczenia 10% wolumenu 

podstawowego gazu. Ponieważ jest możliwość dodania nowego ppe (drugiego), to również 

będzie możliwość odjęcia ppg z zastrzeżeniem maksymalnej ilości paliwa gazowego. Tak więc 

zapisy w dokumentacji mogą zostać zrealizowane pod określonymi w SWZ warunkami, 

niemniej zamawiający nie planuje dodania ppg. Zamawiający pozostawia zapis bez 

modyfikacji. 

 

Pytanie nr 2: 

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 

przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający w celu realizacji przedmiotowego  zamówienia zabezpiecza konkretne środki 

finansowe, w związku z tym będzie na bieżąco kontrolował wydatki i zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 3: 

3. Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione 



w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami  

bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które 

służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi 

przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych 

rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym 

rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji 

wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 

Ministerstwo Finansów. 

Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, 

iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 

weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się 

w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie 

skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy 

o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi 

o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na 

stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany 

numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny 

ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 

samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

 

Pytanie nr 4: 

4. Dotyczy § 6 Kary Umowne. 

Wykonawca prosi o obniżenie kar o połowę. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą miały miejsca, w przypadku 

jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary określona przez 

zamawiającego nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość kary bez 

modyfikacji.  

 

Pytanie nr 5: 

5. Dotyczy § 7 pkt. 1 ppkt. 1.11 Zmiany do Umowy. 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu mówiącego o % przekroczeniu wartości umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zgodnie z art. 455 ustawy Pzp zmiany do umowy winny być jednoznacznie opisane (rodzaj, 

zakres zmian, warunki wprowadzenia zmian). Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w 

§ 7 pkt. 1 ppkt. 1.11:   

„Każda kolejna zmiana nie może przekroczyć 15% podstawowego wolumenu paliwa 

gazowego podanego w § 1 ust. 1 Umowy”.  

 

Pytanie nr 6: 

6. Dotyczy § 7 pkt. 1 ppkt. 1.12 Zmiany do Umowy. 

Wykonawca prosi o usuniecie zapisu w całości gdyż zmiana ilości deklarowanego 

zużycia paliwa gazowego ponad prawo opcji oraz dodawanie punktów w ramach 

danego przetargu nie jest możliwe. 



Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający działając z należytą starannością opracował przedmiot zamówienia. Niemniej 

realizacja umowy będzie trwała w okresie 12  miesięcy i może zaistnieć okoliczność, która 

spowoduje, że uwzględniając wszelkie zmiany umowne zostanie wyczerpana jej wartość. By 

nie prowadzić do zakończenia umowy przed czasem wskazanym w dokumentach zamówienia 

(30.06.2024 r.) zamawiający wprowadził zmianę w § 7 pkt. 1 ppkt. 1.12. 

 

Pytanie nr 7: 

7. Dotyczy § 7 pkt. 2 Zmiany do Umowy. 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu o waloryzacji następującym zapisem: 

1. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh 

pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 

taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi 

zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń 

i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez 

Prezesa URE. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia,  o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla 

całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen 

gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach 

złożonej oferty. 

5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego 

odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych 

cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy 

czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 

realizowania dostaw w ramach Umowy. 

6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, 

że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu 

(również w postaci elektronicznej). 

8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na 

Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

https://tge.pl/dane-statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy, 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych 

zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 2%, 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 3%, 



8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający w §  7 ust. 2 Umowy wprowadził  obligatoryjne zapisy dotyczące waloryzacji 

wynagrodzenia wykonawcy. Zaproponowany  przez wykonawcę zapis jest zbieżny w swej 

treści z pierwotnym zapisem zamawiającego.  

Nadto w postępowaniu zamawiający nie może narzucić wykonawcy konieczności zakupienia 

całego wolumenu gazu, taką decyzję podejmuje dany wykonawca (pkt 4 wniosku 

wykonawcy).  

Wniosek o waloryzację nie może być jednostronny, zamawiający jest również stroną 

uprawnioną do złożenia wniosku o waloryzację wynagrodzenia (pkt 5 wniosku wykonawcy). 

Waloryzacja nie powinna być „symboliczna”, wg oceny zamawiającego zmiana 10% jest 

wielkością optymalną.  

Wybrany przez zamawiającego wskaźnik podstawy waloryzacji wynagrodzenia jest 

wskaźnikiem giełdowym dla kontraktów terminowych gazu ziemnego, notowanym na 

Towarowej Giełdzie Energii i odzwierciedla poziom bieżący cen gazu, w związku z tym nie 

widzi podstaw do zmiany wskaźnika.   

Prowadzone postępowanie dotyczy Odbiorcy uprawnionego do rozliczenia zakupu paliwa 

gazowego wg cen taryfowych, w takiej sytuacji zgodnie z zapisem § 7  ust. 2 pkt 2.10 

Umowy waloryzacja nie będzie miała zastosowania.  

Zamawiający dodaje następujące zapisy  zaproponowane przez wykonawcę: 

 

„Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości ………% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.” 

 

Pytanie nr 8: 

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? Jeżeli tak, to jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 

lojalnościowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów (aneksów) skutkujących 

niemożliwością zawarcia umowy na podstawie prowadzonego postępowania. 

 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie prowadzonego 

postępowania. 

 

 

Opracowała, dnia 03.04.2023 r. 

Aleksandra Adamska 

             Kierownik Zamawiającego 

Marek Sobolewski 

/-/ 


		2023-04-03T15:14:43+0200




